
COMUNE DI BADIA POLESINE

COPIA CONFORME

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 754 del 17-12-2021

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITÀ CICLABILE E VEICOLARE DI VIA
CAPPUCCINI NEL COMUNE DI BADIA POLESINE".

L'anno duemilaventuno addì diciassette del mese di dicembre, il Responsabile del Servizio
Stocchi Ivan

PREMESSO:
- che con determinazione n. 707 del 01.12.2021 è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnica ed economica, definitivo ed esecutivo, redatto dal personale del Settore LL.PP., per
lavori di “Messa in sicurezza della viabilità ciclabile e veicolare di via Cappuccini nel
Comune di Badia Polesine” (CUP: C97H20000380006 - CIG: 89941710B6), dell’importo
complessivo di € 280.000,00:
- che con la medesima determinazione:
- è stata indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara,
ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e del combinato disposto art. 36, comma 2, lett.
c) del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 51, comma 1, lett. a) del D.L. n. 77 del 31.05.2021 (Decreto
Semplificazioni Bis), per lavori di importo compreso fra € 150.000,00 e € 1.000.000,00,
con invito ad almeno 5 operatori economici per l’affidamento dei lavori suddetti;
- che la gara sarà svolta mediante il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), attraverso il sistema di Richiesta di Offerta RDO, da
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo mediante ribasso sull’importo posto a base di
gara, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.
- è stato approvato lo schema della lettera di invito ed i relativi allegati di gara e l’elenco
delle ditte da invitare alla procedura negoziata di cui sopra, omettendone la pubblicazione
per motivi di parità di trattamento ed imparzialità;

DATO ATTO che in data 02.12.2021 è stata pubblicata sul Mepa la Richiesta di Offerta n.
2922425 per la “Messa in sicurezza della viabilità ciclabile e veicolare di via Cappuccini nel
Comune di Badia Polesine”;
- che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 17 dicembre
2021 alle ore 10,00, a pena di esclusione;



Comune di BADIA POLESINE - Determina LAVORI PUBBLICI N° 252 del 17-12-2021 Pag. 2

- che entro il termine prefissato sono pervenute n. 4 offerte nel portale Mepa;
RITENUTO di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice per la

concessione in locazione di un immobile di proprietà comunale in parola, che si svolgerà in
seduta pubblica il giorno 17.12.2021 alle ore 12,00, presso gli Uffici Tecnici della Sede
Municipale, Piazza Vittorio Emanuele II, 279, i seguenti signori:

- PRESIDENTE: arch. Ivan Stocchi, Responsabile del Settore Lavori Pubblici -
- MEMBRO: geom. Patrizio Trivellato, Responsabile Settore Urbanistica –
- Segretario Verbalizzante: geom. Claudia Ragazzi, Istruttore Tecnico Settore Lavori Pubblici -

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 29.09.2021, con il quale sono state attribuite al
dipendente Stocchi Arch. Ivan le funzioni di Responsabile Settore Lavori Pubblici di cui
all’art. 107, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con riguardo ai
seguenti Uffici: Lavori Pubblici e manutenzioni, Viabilità, Immobili Comunali, Progettazione,
Informatica, Sport e Impianti sportivi;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di
legge con cui è stato approvato il documento unico di programmazione e il bilancio di
previsione 2021-2023;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 30.07.2021, esecutiva ai sensi di legge
con cui è stata approvata la variazione di bilancio n. 02 di cassa al bilancio di previsione
2021-2023;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 01.10.2021, esecutiva ai sensi di legge
con cui è stata approvata la variazione di bilancio n. 03 di cassa al bilancio di previsione
2021-2023;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29.11.2021, esecutiva ai sensi di
legge con cui è stata approvata la variazione di bilancio n. 04 di cassa al bilancio di previsione
2021-2023;
VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;
ATTESTATO che il programma dei pagamenti conseguenti il presente atto, è compatibile
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
VISTA gli artt. 107 e 192 del D. Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale;
VISTO l’art. 23 del D. lgs. 14/03/2013, n. 33 di cui al titolo “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;
VISTI lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità, il Regolamento comunale per la
disciplina dei contratti, il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.
nella parte ancora in vigore, il D.Lgs. 50/2016, il “Regolamento comunale per l’affidamento
di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria “approvato con
deliberazione di C.C. n. 45 del 15.11.2017;
DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizi
Finanziari per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di nominare quali componenti effettivi della Commissione giudicatrice per
l’aggiudicazione dei lavori di “Messa in sicurezza della viabilità ciclabile e veicolare di via
Cappuccini nel Comune di Badia Polesine”, i seguenti signori:

- PRESIDENTE: arch. Ivan Stocchi, Responsabile del Settore Lavori Pubblici -
- MEMBRO: geom. Patrizio Trivellato, Responsabile Settore Urbanistica -
- Segretario Verbalizzante: geom. Claudia Ragazzi, Istruttore Tecnico Settore Lavori Pubblici -



Comune di BADIA POLESINE - Determina LAVORI PUBBLICI N° 252 del 17-12-2021 Pag. 3

2) di dare atto che l’asta si svolgerà in seduta pubblica il giorno 17.12.2021 alle ore 12.00,
presso gli Uffici Tecnici della Sede Municipale, Piazza Vittorio Emanuele II, 279.

Il Responsabile del Servizio

F.to Arch. Stocchi Ivan



Comune di BADIA POLESINE - Determina LAVORI PUBBLICI N° 252 del 17-12-2021 Pag. 4

Composizione del documento:
➢ Atto dispositivo principale
➢ Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto)
➢ Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto)
➢ Visto di copertura finanziaria
➢ Certificato di pubblicazione



Comune di BADIA POLESINE - Determina LAVORI PUBBLICI N° 252 del 17-12-2021 Pag. 5

Parere tecnico

DETERMINAZIONE N. 754 del 17-12-2021

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITÀ CICLABILE E VEICOLARE DI VIA
CAPPUCCINI NEL COMUNE DI BADIA POLESINE".

Parere di regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-12-2021
Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. Stocchi Ivan



Comune di BADIA POLESINE - Determina LAVORI PUBBLICI N° 252 del 17-12-2021 Pag. 6

Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 754 del 17-12-2021

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITÀ CICLABILE E VEICOLARE DI VIA
CAPPUCCINI NEL COMUNE DI BADIA POLESINE".

CIG
___________________________________________________________________
_

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data .

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile Servizio Economico
F.to Dott. Osti Michelangelo

.



Comune di BADIA POLESINE - Determina LAVORI PUBBLICI N° 252 del 17-12-2021 Pag. 7

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 754 del 17-12-2021

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITÀ CICLABILE E VEICOLARE DI VIA
CAPPUCCINI NEL COMUNE DI BADIA POLESINE".

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO
lì 07-02-2022 F.to Zaramella Angela

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
E’ copia conforme all’originale

Comune di BADIA POLESINE
lì __________________

L’ INCARICATO
Zaramella Angela


